"Sanctissimo, Clementissimoque Dño nostro Papae.

"Beatissime pater, post humillimam commendationem et devotissima pedum oscula beatorum. Certiores facti, Cluanensem Ecclesiam in Dominio nostro Hiberniae per translationem Revmi Patris Dñi Thomae ejus novissimi Episcopi ad Archi-Episcopatum Tuamensem vacare, venerabilem ac religiosum virum fratrem Quintinum Ohnygyn ord. min. virum doctum, gravem, circumspectum et probum, multorum testimonio maxime idoneum esse cognovimus qui dictae Ecclesiae praeficiatur. Quapropter Vestrae Sanctitati ipsum commendamus, eamque rogamus, ut eundem fr. Quintinum praedictae Cathedrali Ecclesiae Cluanensi per dictam translationem vacanti praeficere et Episcopum constituere dignetur, quem ut Deo acceptum, sic perutilem eidem Ecclesiae pastorem futurum arbitramur. Et felicissime valeat eadem Vestra Sanctitas, Quam Deus Altissimus longaevam conservet.

[154]

"Ex Palatio nostro Grenwici;

"die xviii. Junii 1515.

"Ejusdem Sanctitatis Vestrae

"Devotissimus atque obsequentissimus filius

"Dei gratia Rex Angliae et Francia ac Dom. Hibæ.

"HENRICUS".

The second letter was addressed to Cardinal Julius de Medicis, and is dated the same day. It seeks to conciliate for the petition contained in the letter first cited, the patronage of Cardinal de Medicis, who was known to exercise unbounded influence in the councils of Pope Leo:

"Henricus Dei Gratia Rex Angliae et Francia, ac Dominus Hiberniae, Revmo. in Christo patri D. Julio tituli S. Mariae in Dominica S. R. Ecclesiae Diacono Cardinali nostroque ac Regni nostri in Romana curia Protectori et amico nostro charissimo salutem.

"Commendamus in praesentia Ssm. D. N. venerabilem religiosum virum fr. Quintinum Ohnygyn, virum doctum, prudentem et vitae integritate probatum, Suamque Sanctitatem rogamus ut eundem fratrem Quintinum Ecclesiae Cluanensi, per Reverendi Patris Thomæ ejus postremi Episcopi ad Archi-Episcopatum Tuamensem translationem vacanti praeficere et praesulem constituere dignetur. Quare pergratum nobis erit ut Vestra Revma Dominatio relationem de dicta Ecclesia, ut moris est, facere et ejusdem fratris Quintini procuratoribus in Bullarum expeditione favorem suum praestare non gravetur.

"Ex Palatio nostro Grenwici die xviii. Junii, 1515.

"HENRICUS".

Though the king was thus so eager to have Dr. O'Hnygyn appointed without delay to the vacant see, it was only in the month of November the following year (1516) that the consistorial investigation was made for the appointment of this prelate. The record of this inquiry is still happily preserved, and though there was only one witness present who was a native of Ardfert, by name Nicholas Horan, still, from his scanty evidence we may glean some interesting particulars regarding the ancient See and Cathedral of St. Kieran.